2

[image: Описание: Описание: Описание: Описание: edited]
Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город  Ханты-Мансийск

ДУМА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

РЕШЕНИЕ

							                                                 Принято
										      28 марта 2014 года

О внесении изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 69 «О Департаменте образования Администрации города Ханты-Мансийска»
Рассмотрев проект изменений в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 69 «О Департаменте образования Администрации города Ханты-Мансийска» (в редакции Решения Думы города Ханты-Мансийска от 28 октября 2013 года № 436 – V РД), руководствуясь частью 1 статьи 69 Устава города Ханты-Мансийска,
Дума города Ханты-Мансийска РЕШИЛА:

Внести в Решение Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года                  № 69 «О Департаменте образования Администрации города Ханты-Мансийска» изменения согласно приложению к настоящему Решению.

Глава города Ханты – Мансийска                                                  В.А. Филипенко

						Подписано
						28 марта 2014 года
Ханты – Мансийск
28 марта 2014 года
№ 496 - V РД

Приложение
к Решению Думы города Ханты-Мансийска
от 28 марта 2014 года № 496 - V РД

Изменения в Решение Думы города Ханты-Мансийска
от 21 июля 2011 года № 69 «О Департаменте образования Администрации города Ханты-Мансийска»

В разделе 3 приложения к Решению Думы города Ханты-Мансийска от 21 июля 2011 года № 69 «О Департаменте образования Администрации города Ханты-Мансийска»:
1. Пункт 3.24 исключить.
2. Пункт 3.26 изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«3.26. Выдает разрешение по заявлению родителей (законных представителей) на прием в первые классы детей в подведомственные муниципальные общеобразовательные организации, не достигших к первому сентября возраста 6-ти лет 6-ти месяцев и после достижения возраста 8 лет.».
3. Пункт 3.48 изложить в следующей редакции:
«3.48. Утверждает порядок и сроки проведения аттестации кандидатов на должность руководителя и руководителя муниципальной образовательной организации.».
	4. Дополнить пунктами 3.56, 3.57, 3.58 следующего содержания:
	«3.56. Проводит профилактическую работу с несовершеннолетними, их родителями или иными законными представителями несовершеннолетних по профилактике безнадзорности и правонарушений.
	3.57. Разрабатывает и внедряет в практику работы подведомственных муниципальных образовательных организаций программы и методики, направленные на формирование законопослушного поведения несовершеннолетних.
	3.58. Обеспечивает проведение мероприятий по раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств и психотропных веществ обучающимися в подведомственных муниципальных образовательных организациях.».

image1.jpeg